«КЫРЫК МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИН

ТЫМДЫМАШ ОТДЕЛ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

от 20 апреля 2022 года № 43-п

О проведении мониторинга профессиональных предпочтений и

планов обучающихся 9-х, 11-х классов образовательных

организаций Горномарийского муниципального района

 Во исполнение приказа МУ Горномарийский РОО от 16 августа

2021г. № 64А-п «О муниципальной системе оценки качества

образования в Горномарийском муниципальном районе»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинг профессиональных предпочтений и планов

обучающихся 9-х, 11-х классов муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Горномарийского муниципального

района с 20 по 30 апреля 2022 года согласно Приложению 1.

2. Итоги мониторинга предоставить в МУ Горномарийский РОО в срок

до 5 мая 2022 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего

методическим кабинетом районного отдела образования Толстову Г.С..

Руководитель

Т.Л. Юшакова

Приложение 1

к приказу МУ Горномарийский РОО

       от 20 апреля 2022 года № 43-п

1. В каком классе Вы учитесь?

1. 9 класс

2.10 класс

3.11 класс

2. Избрали ли Вы путь продолжения своего образования после

окончания 9 (11) класса?

1. да, определенно

2. в процессе выбора

3. нет, об этом еще не думал (а)

3. Есть ли у Вас учебные предметы, которым Вы уделяете

повышенное внимание?
1. да

2. нет

3.затрудняюсь ответить.

4. Выбрали ли Вы для себя будущую профессию?

1.да, определенно

2.неопределенно, нравится несколько профессий

3.нет, об этом еще не думал

5 .Соответствует ли, по Вашему мнению, будущая профессия Вашим

способностям и возможностям?

1. да, полностью

 2. да, но не полностью

 3. затрудняюсь ответить

6. Что для Вас более значимо при выборе профессии?
1.Уверенность в возможности трудоустройства

2.Материальные возможности

3.Другое (укажите)______________________________________________

7. Какие трудности Вы испытываете при выборе профессии (не

более 2-х)?

1. Есть желание, но нет материальных возможностей

2. Недостаточная подготовка к вступительным экзаменам

3.Неуверенность в возможности трудоустройства

4.Другое(укажите)______________________________________________

8. Из каких источников, от кого, вы черпаете информацию о

будущей профессии (не более 3-х)?

1.Родители

2.Родственники

3.Учителя

4.Друзья

5.Телевидение, радио

6.Газеты, журналы

7.Интернет

8.Книги

7. Что или кто влияет на выбор Вашей профессии (не более 3-х)?
1. Родители

2. Учителя

3. Друзья

4. Склонности, интересы

5. Способности

6. Потребности рынка труда

7. Доступность поступления в учебное заведение

 8. Что могло бы Вам помочь в выборе профессии?

1.Проводить школьные лекции по самоопределению

2.Проводить лекции и тестирования

3.Организовывать экскурсии на предприятия и общение с

руководителями этих предприятий

9.Что, по Вашему мнению, следует предпринять сегодня для

успешной профессиональной карьеры в будущем?
 1.Внимательно следить за тем, какие профессии ценятся в современном

обществе

 2.Определить место своего профессионального обучения

 3.Составить детальный план своего профессионального роста

 4.Завести полезные знакомства

10. После окончания школы Вы планируете:

1.Поступать в ВУЗ

2.Поступать в техникум, колледж и др.

3.Устраиваться на работу

4. Пока не знаю

11. После окончания школы Вы планируете поступать в учебное

заведение Республики Марий Эл?

1.Да

2.Нет

БЛАГОДАРИМ ЗА УЧАСТИЕ!